 diário oficial Nº 34.605  55 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 195 DE 28/05/2021 – DAF
SERVIDOR: KADYJA DAYSE CAMARA BORGES DE CAMPOS
CARGO: Farmacêutico Bioquímico MATRÍCULA: 54188041/2
PERÍODO: 22.04.2021 à 19.05.2021

PORTARIA Nº 196 DE 28/05/2021 – DAF
SERVIDOR: MARILUZIO ARAÚJO MOREIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187873/2
PERÍODO: 22.03.2021 à 04/04/2021

PORTARIA Nº 197 DE 28/05/2021 – DAF
SERVIDOR: NELSON JOSÉ MOURA BORDALO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5438144/2
PERÍODO: 28.03.2021 à 24/04/2021

PORTARIA Nº 198 DE 28/05/2021 – DAF
SERVIDOR: RICARDO FERREIRA OZELA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5233046/1
PERÍODO: 07.05.2021 à 05/07/2021

PORTARIA Nº 200 DE 01/06/2021 – DAF
SERVIDOR: EDNA LÚCIA PEREIRA FARIAS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54185407/1
PERÍODO: 07.02.2021 à 12/02/2021

PORTARIA Nº 201 DE 01/06/2021 – DAF
SERVIDOR: LILIANE FAVACHO DA CUNHA
CARGO: Auxiliar Técnico de Pericias, MATRÍCULA: 5952381/2
PERÍODO: 13.03.2021 à 22/03/2021

Protocolo: 663714

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 022/2021 - “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CRO-
MATOGRAFIA” para o Laboratório de Toxicologia, Instrumental e Biologia
Forense, deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
Comunicamos aos interessados que os itens 01, 02 e 04 da licitação em
epígrafe, restaram fracassados.
Belém, 07 de junho de 2021.
Pregoeiro Oficial: Albino Guilherme Quadros Dos Santos

Protocolo: 663988

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020/550102)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02),
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao
Pregão Eletrônico nº 022/2021 – CPC – RC, que tem objeto a “AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CROMATOGRAFIA” para o Laboratório de Toxicologia,
Instrumental e Biologia Forense, deste Centro de Perícias Científicas
Renato Chaves, resolve:
I – ADJUDICAR o ITEM 03 deste certame à empresa CIRUBEL - COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI,
(CNPJ/MF nº 05.323.167/0001-07) pela oferta de R$ 3.200,00 (três mil e
duzentos reais).
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 663984

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE JULGAMENTO
Processo E-protocolo nº. 2020/448676 - Apuração preliminar nº. 004/2021
Assim, acolho integralmente as razões do relatório conclusivo e, com base
no que dispõe o art. 224 da Lei 5810/94, determino o ARQUIVAMENTO dos
presentes autos. P.R.C Belém/Pa, 07 de junho de 2021. Danielle Silva de
Andrade Lima Guerra Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 663866

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1614/2021-DG/CGP, de 28/05/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação da Coordenadoria de Engenharia de Trânsito,
constante do Memº 095/2021, de 27/05/2021, no Processo 2021/570117,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 826/2021-DG/CGP, que designou os servidores abaixo
relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo, para procederem à fiscalização
e acompanhamento da execução do objeto do Contrato Administrativo nº

05/2021, firmado entre este Departamento e a Empresa BEL CASA CONS-
TRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, bem como, dos respectivos termos adi-
tivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modificações que contri-
buam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
FISCAIS:
Jorge Henrique Santos Lima, matrícula 3261743/1;
Lorena da Silva Bahia, matrícula 80845536/1;
Daniel Botelho Xavier, matrícula 57196026/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/01/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1615/2021-DG/CGP, de 28/05/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação da Coordenadoria de Engenharia de Trânsito,
constante do Memº 095/2021, de 27/05/2021, no Processo 2021/570117,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo, para
procederem à fiscalização e acompanhamento da execução do objeto do Con-
trato Administrativo nº 05/2021, firmado entre este Departamento e a Empresa
BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, bem como, dos respectivos
termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modificações que
contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
FISCAIS:
Jorge Henrique Santos Lima, matrícula 3261743/1;
Lorena da Silva Bahia, matrícula 80845536/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/01/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1591/2021-DG/CGP, de 27/05/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/
pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 146/2021-CNCIR-
DETRAN, datado de 27/04/2021, e demais despachos no Processo
2021/438306,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Daniel Batista Corrêa, Assistente de Trânsito, matrí-
cula 57176473/1, lotado na Gerência de Atendimento e Registro de Veícu-
los, para no período de 16/04 a 15/05/2021, responder pela Gerência da
CIRETRAN “A” de Paragominas.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 664062
PORTARIA Nº 1693/2021-DAF/CGP, de 07/06/2021.

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1570/2021-DAF/CGP, o período aquisitivo de fé-
rias do servidor HAMILTON DOS SANTOS CARNEIRO, Motorista, matrícula
12688/1, lotado na Ciretran “A” Santarém, onde se lê referentes ao exer-
cício 01.09.2017/2018 leia-se 03.08.2017/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1692/2021-DAF/CGP, de 07/06/2021.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1569/2021-DAF/CGP, o período aquisitivo de férias
do servidor DAVI CARVALHO LOBO, Vistoriador, matrícula 57217164/1, lo-
tado na Gerência de Vistoria e Inspeção de Veículos, onde se lê referentes
ao exercício 04.05.2018/2020 leia-se 04.05.2018/2019.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1640/2020-DAF/CGP, de 02/06/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ÂNGELA DO SOCORRO COUTINHO MONTEIRO, Psi-
cóloga, matrícula 57193225/2, lotada na Gerência de Desenvolvimento de
Pessoas, 30 (trinta) dias de férias, no período de 05/07 a 03/08/2021,
referentes ao exercício de 10.03.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 05/07/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

italo.alvino
Highlight

italo.alvino
Highlight